
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 .......................................................................................................................................... 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 01/2021 2 ......................................................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021 2 ......................................................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021 2 ......................................................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021 2 ......................................................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 06/2021 3 ......................................................................................................................................... 

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 04 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 241

1/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2021
 
O  Município  de  Humberto  de  Campos  -  MA,  através  da
Prefeitura Municipal  de Humberto de Campos,  por  meio da
Comissão  Permanente  Licitação,  torna  público  a  Chamada
Pública n° 01/2021 que tem por objeto o credenciamento de
empreendedores familiares rurais ou suas organizações,
interessados em apresentar proposta para fornecimento
de  gêneros  alimentícios  da  agricultura  familiar,
destinados à elaboração de merenda para alunos da Rede
de  Educação  Básica  Pública,  com  verba  FNDE/PNAE
(conforme  Lei  Federal  n°  11.947/09  e  Resolução  n°
038/09/FNDE)  e  à  elaboração  de  merenda  para  as
crianças assistidas pelos programas sociais, de interesse
desta Administração Pública. Para tanto, os interessados em
fornecer  os  gêneros  alimentícios  deverão  apresentar  a
documentação  para  habilitação  e  o  projeto  de  venda,
impreterivelmente, durante os dias 03 de março de 2021 a 19
de  março  de  2021  no  horário  das  08:00hs  (oito  horas)  às
13:00hs (treze horas).
 
A  sessão  da  chamada  pública  será  realizada  às  16:00hs
(dezesseis horas) do dia 22 de maio de 2021, na sala de
reunião  da  Prefeitura  Municipal  de  Humberto  de  Campos,
situada  na  Praça  Dr.  Leôncio  Rodrigues,  nº  136,  Centro  –
Humberto  de  Campos/MA.  O  edital  e  seus  anexos  estão  à
disposição dos interessados no endereço supra, de segunda à
sexta  feira,  no  horário  das  08:00hs  (oito  horas)  às  13:00hs
(treze  horas),  onde  poderão  ser  consultados  ou  obtidos
gratuitamente.  Esclarecimentos  adicionais,  no  mesmo
endereço.
 
Humberto de Campos (MA), 02/03/2020.
 
Mauro Henrique Sousa Muniz
Presidente/CPL

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 1ec5a3a98de8eba741258fac066cd9da

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021
Tomada de Preço Nº 02/2021/CPL
 
A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA,
localizada  na  Praça  Dr.  Leôncio  Rodrigues,  136,  Centro  –
Humberto  de  Campos-MA,  CNPJ:  06.222.616/0001-93,
comunica  aos  interessados  que  realizará  licitação  na
modalidade Tomada de Preço nº 02/2021, no dia 19/03/2021
às 10h00, horário de Brasília,  objetivando o “Contratação de
serviços  técnicos  especializados  de  assessoria  e
consultoria  na  área  de  l icitações  e  contratos
administrativos,  para  atender  as  necessidades  do
Município  de  Humberto  de  Campos/MA.”,  conforme
quantidades e especificações contidas no Termo de Referência,
Anexo I do edital.
 
O  Edital  pode  ser  consultado  na  Comissão  Permanente  de

Licitação-CPL,  em  dias  uteis,  segunda  à  sexta-feira,  nos
horários  das  08:00  às  12:00h.  O  Edital  poderá  ser  obtido
gratuitamente  no  site:  www.humbertodecampos.ma.gov.br.
Dúvidas  ou  informações,  segue  e-mail:  cplpmhc@gmail.com
 
Humberto de Campos (MA), 02 de março de 2021.
 
Mauro Henrique Sousa Muniz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: c0cea33cec45862c26b9d0aaf88b2f48

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 03/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021
Tomada de Preço Nº 03/2021/CPL
 
A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA,
localizada  na  Praça  Dr.  Leôncio  Rodrigues,  136,  Centro  –
Humberto  de  Campos-MA,  CNPJ:  06.222.616/0001-93,
comunica  aos  interessados  que  realizará  licitação  na
modalidade Tomada de Preço nº 03/2021, no dia 19/03/2021
às 14h00, horário de Brasília,  objetivando o “Contratação de
empresa  especializada  para  Prestação  de  Serviços  em
Consultoria  na  área  da  Contabilidade  Pública,  visando
atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de
Humberto  de  Campos  -  MA.”,  conforme  quantidades  e
especificações contidas no Termo de Referência,  Anexo I  do
edital.
 
O  Edital  pode  ser  consultado  na  Comissão  Permanente  de
Licitação-CPL,  em  dias  uteis,  segunda  à  sexta-feira,  nos
horários  das  08:00  às  12:00h.  O  Edital  poderá  ser  obtido
gratuitamente  no  site:  www.humbertodecampos.ma.gov.br.
Dúvidas  ou  informações,  segue  e-mail:  cplpmhc@gmail.com
 
Humberto de Campos (MA), 02 de março de 2021.
 
Mauro Henrique Sousa Muniz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: c84745bb17863d6946691c3c73740c33

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021
Tomada de Preço Nº 04/2021/CPL
 
A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA,
localizada  na  Praça  Dr.  Leôncio  Rodrigues,  136,  Centro  –
Humberto  de  Campos-MA,  CNPJ:  06.222.616/0001-93,
comunica  aos  interessados  que  realizará  licitação  na
modalidade Tomada de Preço nº 04/2021, no dia 22/03/2021
às 10h00, horário de Brasília,  objetivando o “Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços Especializados em
Assessoria  e  Consultoria  em  Controle  Interno  e
elaboração e implantação de rotinas e procedimentos nos
seguintes  setores:  Protocolo,  CPL,  Compras,
Contabilidade, Setor Pessoal, Patrimônio e Financeiro do
Município  de  Humberto  de  Campos.”,  conforme

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 04 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 241

2/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



quantidades e especificações contidas no Termo de Referência,
Anexo I do edital.
 
O  Edital  pode  ser  consultado  na  Comissão  Permanente  de
Licitação-CPL,  em  dias  uteis,  segunda  à  sexta-feira,  nos
horários  das  08:00  às  12:00h.  O  Edital  poderá  ser  obtido
gratuitamente  no  site:  www.humbertodecampos.ma.gov.br.
Dúvidas  ou  informações,  segue  e-mail:  cplpmhc@gmail.com
 
Humberto de Campos (MA), 02 de março de 2021
 
Mauro Henrique Sousa Muniz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: ede66f85349c41a8e78a5e1d31da08f7

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 06/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021
Tomada de Preço Nº 06/2021/CPL
 
A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos – MA,
localizada  na  Praça  Dr.  Leôncio  Rodrigues,  136,  Centro  –
Humberto  de  Campos-MA,  CNPJ:  06.222.616/0001-93,

comunica  aos  interessados  que  realizará  licitação  na
modalidade Tomada de Preço nº 06/2021, no dia 22/03/2021
às 14h00, horário de Brasília,  objetivando o “Contratação de
empresa  especializada  em  serviços  de  assessoramento
para o desenvolvimento da política educacional da Rede
Municipal de Ensino com desenvolvimento institucional e
adequação de estratégias para atenuar as consequências
educacionais  causadas  pela  pandemia  do  novo
coronavírus, pelo prazo de 12 (doze) meses para atender
a  Secretaria  Municipal  de  Educação  do  Município  de
Humberto  de  Campos.”,  conforme  quantidades  e
especificações contidas no Termo de Referência,  Anexo I  do
edital.
 
O  Edital  pode  ser  consultado  na  Comissão  Permanente  de
Licitação-CPL,  em  dias  uteis,  segunda  à  sexta-feira,  nos
horários  das  08:00  às  12:00h.  O  Edital  poderá  ser  obtido
gratuitamente  no  site:  www.humbertodecampos.ma.gov.br.
Dúvidas  ou  informações,  segue  e-mail:  cplpmhc@gmail.com
 
Humberto de Campos (MA), 02 de março de 2021.
 
Mauro Henrique Sousa Muniz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: b971db1590721a143014a93a32cfaba7

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 04 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 241

3/4www.humbertodecampos.ma.gov.br



LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 9833671305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 04 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 241

4/4www.humbertodecampos.ma.gov.br


		2021-03-04T06:00:05-0300




